Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 ноября 2024 года № 392-П

г. Петрозаводск

О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Карелия от 4 июля 2017 года № 223-П

Правительство Республики Карелия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Республики

Карелия от 4 июля 2017 года № 223-П «Об установлении максимального

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных

образовательных организациях Республики Карелия, муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории Республики Карелия,

для каждого муниципального образования в зависимости от условий

присмотра и ухода за детьми» (Собрание законодательства Республики

Карелия, 2017, № 7, ст. 1348, 2022, № 12, ст. 3746) изменение, изложив его

в следующей редакции:

«Приложение к постановлению

Правительства Республики Карелия

от 4 июля 2017 года № 223-П

Максимальный размер

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных

образовательных организациях Республики Карелия, муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, находящихся на территории Республики Карелия,

для каждого муниципального образования в зависимости от условий

присмотра и ухода за детьми

2

(рублей в день)

№

п/п

Муниципальное образование Сумма

1. Петрозаводский городской округ 220,80

2. Костомукшский городской округ 246,10

3. Беломорский муниципальный округ 212,80

4. Калевальский муниципальный район 214,10

5. Кемский муниципальный район 212,80

6. Кондопожский муниципальный район 206,20

7. Лахденпохский муниципальный район 212,80

8. Лоухский муниципальный район 212,80

9. Медвежьегорский муниципальный район 220,80

10. Муезерский муниципальный район 212,80

11. Олонецкий муниципальный район 208,80

12. Питкярантский муниципальный округ 212,80

13. Прионежский муниципальный район 216,80

14. Пряжинский муниципальный район 216,80

15. Пудожский муниципальный район 214,10

16. Сегежский муниципальный округ 207,50

17. Сортавальский муниципальный округ 212,80

18. Суоярвский муниципальный округ 214,10 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков